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74,45 EUR Transport/Logistik Transportdienstleistungen 2.250,20 mill. Aktie
120%
110%
100%

0%
80%
70%
609
50%
40%
30%
20%
10%
0%
-10%

-20%

2021 2022 2023 2024 2025
Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschllisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Ergebnis je Aktie 520EUR  KGV (EPS) 14,28 /1514  Bruttoumsatzrendite

Umsatz je Aktie 85,26 EUR KUV 0,87/0,92  EBIT Marge 12,06%
Buchwert je Aktie 4535EUR  PEG -0,52/-0,56  Nettoumsatzrendite 6,09%
Cash-Flow je Aktie 23,00EUR  Gewinnrendite 7,00% /6,60%  Eigenkapitalrendite 1,46%
Dividende je Aktie 2,70EUR  Dividendenrendite 3,64%/3,44%  Gesamtkapitalrendite 3,72%

Swtistk M eM W3 5 10J Jahespeformance

Performance -7,52% -1,37% +0,95% -20,84% +5,60% +47,53% 2025 -4,49%
Volatilitat +19,32% +28,81% +30,42% +30,72% +34,62% +37,65% 2024 -22,90%
Tageshoch 80,50 97,25 97,25 128,60 170,20 170,20 2023 +17,63%
Tagestief 73,90 73,55 67,40 60,10 60,10 34,62 2022 -44,73%
Preis @ 76,21 83,35 80,72 87,91 99,95 85,74 2021 +58,51%

Die Sixt SE mit Sitz in Pullach bei Mlnchen ist einer der international flihrenden Anbieter hochwertiger Mobilitétsdienstleistungen. Mit den Produkten SIXT rent,
SIXT share, SIXT ride und SIXT+ auf der Mobilitatsplattform ONE bietet das Unternehmen ein einzigartiges, integriertes Angebot von Premium-Mobilitét in den
Bereichen Auto- und Nutzfahrzeugvermietung, Carsharing, Fahrdienste und Auto Abos. Die Produkte konnen tber die SIXT App gebucht werden, die zudem die
Services von namhaften Mobilitédtspartnern integriert. SIXT ist in Uber 100 Landern weltweit prasent. Im Jahr 2021 erreichte der Sixt-Konzern signifikante
Marktanteilsgewinne, die zu einem Rekord-Konzerngewinn vor Steuern von 442,2 Mio. Euro und zu einer deutlichen Steigerung des Konzernumsatzes auf 2,28
Mrd. Euro beitrugen - trotz der seit 2020 anhaltenden COVID-19 Pandemie. In der Dekade zuvor, von 2009 bis 2019, verdoppelte der SIXT-Konzern seinen
Umsatz. Die Sixt SE als Flihrungsgesellschaft des Konzerns ist seit 1986 an der Frankfurter Wertpapierbdrse notiert.

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des Wertpapieres oder einer Empfehlung
zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft tibernehmen trotz sorgfaltigster
Recherche keinerlei Haftung flr die Richtigkeit der angegebenen Daten.

Factsheet erstellt von: www.baha.com am 08.11.2025 02:24

Seite1/2


https://www.baha.com/

easybank

SIXT SE ST O.N. / DE0007231326 / Baader Bank (Baadex)

Sachanlagen

Immaterielle Vermodgensgegenstande
Finanzanlagen

Anlagevermdgen

Vorrate

Forderungen

Liquide Mitteln

Umlaufvermdgen

Bilanzsumme

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
Langfristige Finanzverbindl.

Verbindlichkeiten gegentiber Kreditinstituten
Riickstellungen

Verbindlichkeiten

Gezeichnetes Kapital

Eigenkapital

Minderheitenanteile

Bilanzsumme

Umsatzerlése

Abschreibungen (Gesamt)
Betriebsergebnis

Zinsergebnis

Ergebnis vor Steuern

Ertragsteuern

Gewinnanteil Minderheitsgesellschafter
Konzernjahresiiberschuss

Ergebnis je Aktie

Dividende je Aktie

Cash Flow aus laufender Geschaftstatigkeit
Cash Flow aus Investitionstatigkeit

Cash Flow aus Finanzierungstatigkeit
Veranderung der liquiden Mittel

Anzahl der Mitarbeiter

544 551 633 836 1140
20 28 a4 48 58

10 10 7 23 16

- - 731 957 131

81 27 50 218 176

530 515 536 542 581
753 266 27 6 164
3788 3.875 4.821 5.492 5.240
4.428 4521 5.551 6.450 6.551
423 402 637 558 635
1929 1603 1627 2100 2758
2.378 2.001 - - -
103 176 178 308 242
3.034 2.775 3.572 4.447 4.422
120 120 - - -
1.395 1746 1979 2.002 2129
0 0 - 0 0
4.428 4.521 5.551 6.450 6.551
1532 2.282 3.066 3.620 4.002
-49 479 589 573 483
-35 -37 -39 10 -151
-82 442 550 464 335

17 129 164 129 91
-35,2000 0,0000 - 0,0000 0,0000
-33 313 386 335 244
-0,7072 6,6698 8,2165 7,1390 51958
0,0000 3,7000 6,1100 3,9000 2,7000
669 79 -202 -90 1.080

13 -85 -57 -67 -90

-90 -489 18 137 -833
592 -495 - - -
6.921 6.399 7.509 8.735 8.923

Franz Weinberger, Nico Gabriel, Vinzenz Pflanz
Erich Sixt, Daniel Terberger, Dr. Julian zu Putlitz, Anna Magdalena Kamenetzky Wetzel
Erich Sixt Vermdgensverwaltungs GmbH (58.3%),free float (41.7%)

Website: https://about.sixt.com, Telefon: +49-89-74444-5104
E-Mail: investorrelations@sixt.com

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des Wertpapieres oder einer Empfehlung
zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft tibernehmen trotz sorgfaltigster
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